BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4964/TCHQ-GSQL
V/v vướng mắc thủ tục hải quan đối với hàng của DNCX xuất vào kho ngoại quan
	Hà Nội, ngày 19 tháng 09 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 2785/HQHCM-GSQL ngày 31/8/2012 của Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh đối với hàng của doanh nghiệp chế xuất vào kho ngoại quan, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Ngày 17/8/2012 Tổng cục Hải quan đã có công văn số 4347/THCQ-GSQL trả lời Công ty liên doanh TNHH Nippon Express Việt Nam hướng dẫn thủ tục hải quan xuất vào kho ngoại quan của doanh nghiệp sản xuất hàng xuất khẩu Việt Nam và của Doanh nghiệp chế xuất khi bán hàng cho Công ty liên doanh TNHH Nippon Express Việt Nam và có gửi Công ty TNHH Hugo Knit Việt Nam để thay trả lời.

Đề nghị Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh căn cứ nội dung hướng dẫn trên để thực hiện, quá trình làm thủ tục nếu có vướng mắc báo cáo kịp thời về Tổng cục Hải quan để được giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh